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KlasyfiKacja 
zmywareK

Aby dokładnie sklasyfikować 
zmywarki, powinniśmy przyj-
rzeć się sposobowi monta-
żu, ich rozmiarom, pojemno-
ści oraz panelom sterowania.

jaK to 
działa?

Prezentacja wybranych 
rozwiązań stosowanych 
w zmywarkach. 6

NajważNiejsze 
parametry

Wybierając odpowiedni mo-
del warto zwracać uwagę 
na parametry techniczne, 
które mogą się przyczynić do 
zaoszczędzenia nie tylko pie-
niędzy, ale i czasu.

funKcje 
i rozwiązaNia

Producenci zmywarek 
oferują rozmaite funkcje 
i rozwiązania techniczne, 
które odpowiedzialne są 
za efektywne, skuteczne 
i komfortowe zmywanie 
naczyń. 

Tryby i programy 
zmywania

Programy automatyczne 
zrewolucjonizowały nasze 
życie. Dzięki nim dany 
proces odbywa się szybko, 
sprawnie i samodzielnie.

sKuteczne 
zmywanie

Skuteczne zmywanie 
zależy od kilku istotnych 
czynników. Ważne są 

m.in. woda i jej stopień 
twardości oraz prawidłowe 
rozmieszczenie naczyń. 15

eKsploatacja 
zmywarKi

Nie tylko odpowiedni mon-
taż i podłączenie zmywarki 
ma znaczenie dla jej bez-
problemowego funkcjono-
wania. Bardzo ważna jest 
także późniejsza właściwa 
eksploatacja sprzętu.

zmywarKi 
w prakTyce

Innowacyjne systemy, wzor-
nictwo, rozwiązania, kon-
strukcje i trendy wykorzysty-
wane w zmywarkach róż-
nych producentów.

Zmywanie naczyń to jeden 
z najmniej lubianych domo-
wych obowiązków. Na szczę-
ście z pomocą przychodzą 
zmywarki, które z każdą ko-
lejną generacją są coraz bar-
dziej funkcjonalne, wygodne 
w obsłudze, a do tego ener-
gooszczędne. Niektóre mo-
dele to doskonałe w swoim 

fachu, prawdziwie „inteligentne” maszyny, dzięki którym 
zmywanie może być nie zmorą domowników, a wręcz 
prawdziwą przyjemnością.
Dostępne na rynku modele pozwalają nawet na za-
programowanie czasu automatycznego uruchomie-
nia zmywarki, oczywiście z ustawionym wcześniej 
odpowiednim programem dostosowanym do za-
ładunku. Dzięki temu urządzenie może uruchomić 
się również wtedy, kiedy nie ma nas w domu, a po 
powrocie możemy zastać już pozmywane, a wręcz 
nawet suche naczynia. Można więc powiedzieć, 
że zmywanie robi się samo, a w dodatku niemal 
jak na zawołanie. Niektóre modele wyposażone są 
nawet w system automatycznego otwierania drzwi 
zmywarki po zakończeniu zmywania. Dzięki temu 
po zakończonym cyklu zmywania nie musimy pod-
chodzić do urządzenia, żeby je otworzyć.
W ofercie niektórych producentów dostępne są po-
nadto modele z systemem automatycznego dozowa-
nia detergentu, co sprawia, że chemii niezbędnej do 
uzyskania czystych i lśniących naczyń też nie musi-
my uzupełniać za każdym razem, kiedy uruchamia-
my urządzenie. Nam pozostaje więc już tylko wło-
żyć brudne naczynia do zmywarki lub też wyjąć su-
che, pozmywane, pachnące i błyszczące. Na te dwie 
czynności – załadunek i rozładunek zmywarki – pó-
ki co jeszcze „lekarstwa” nie ma.
Jakie jeszcze nowinki techniczne kryją się w oferowanych 
obecnie modelach zmywarek? O tym przeczytają Państwo 
w niniejszym wydaniu „InfoProduktu”, do lektury które-
go serdecznie zapraszam. Doradzamy w nim m.in., na ja-
kie elementy, funkcje i rozwiązania warto zwrócić uwagę 
przy zakupie tego urządzenia. Prezentujemy też wybrane 
modele różnego typu zmywarek.

łukasz sowiński

W numerze:
Zmywanie  
na zawołanie

Zmywarki – wydanie IV (poprawione i uzupełnione)

Niniejsza publikacja jest zastrzeżona patentowo i w całości chro-
niona prawem autorskim. Wszelkie komercyjne przytaczanie ca-
łości bądź wybranych fragmentów opracowania wymaga zgo-
dy Wydawcy. Materiały InfoMarket Sp. z o.o. zabezpieczone 
zostały specjalnym kodem. W przypadku naruszenia dóbr inte-
lektualnych bądź materialnych InfoMarket Sp. z o.o., poniesio-
ne straty będą egzekwowane prawnie.

InfoMarket Sp. z o.o.
ul. Trylogii 2/16 lok. 50, 01-982 Warszawa

tel. (22) 835 19 17
e-mail: redakcja@infomarket.edu.pl

amica.pl

Amica PerfectWash System™

Nie musisz już losować, kto dziś pozmywa w twoim domu.
Nowa zmywarka z Amica PerfectWash System™ zrobi to najlepiej!
Dzięki innowacyjnemu ramieniu natryskowemu WaterSpinner 
naczynia są domyte nawet w trudno dostępnych miejscach, 
o 27% skuteczniej. Natomiast System Up&Down oraz Szuflada 
MaxiSpace3 pozwolą ci na optymalne wykorzystanie przestrzeni 
zmywarki – bez problemu zmieścisz w niej nawet wysokie naczynia 
czy duże garnki. Przy okazji zmywania zadbasz też o ekologię i swój 
portfel, zużywając znacznie mniej wody oraz energii – dzięki klasie 
energetycznej A+++. Zmywarka Amica to nieodzowny pomocnik 
w Twojej kuchni!

Odkryj zmywarkę
skuteczniejszą o 27%
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KLASYfIKACJA 
ZMYWAREK

roducenci stworzyli kilka 
rodzajów konstrukcji zmy-
warek. Podstawowym roz-
różnieniem tych urządzeń 

jest forma ich usytuowania i monta-
żu. Dzielimy je więc na wolnostoją-
ce i do zabudowy oraz modele stan-
dardowe i kompaktowe. Niekiedy na 

rynku spotkać można modele szufla-
dowe, ładowane od góry, wysuwane 
z szafki bądź umieszczone w… zle-
wozmywaku. Ponieważ jednak sta-
nowią one margines – zarówno funk-
cjonalny, jak i sprzedażowy – my sku-
piamy się na poniższych, najważniej-
szych grupach zmywarek.

P

Do zaBuDowy
o szerokoŚci 45 cm 

woLNosTojące 
o szerokoŚci 60 cm 

Modele tego typu mogą mieć panel za-
kryty lub odkryty. Cechują się szerokością 
standardowej szafki kuchennej, czyli 60 
cm. Ich wysokość, jak większości zmy-
warek, zamyka się w przedziale 82–87 
cm (często z regulacją wysokości). Cechą 
szczególną modeli z panelem odkrytym 
jest widoczny na froncie zmywarki pa-
nel sterowania, umieszczony w górnej 
części urządzenia. Drzwi w tego typu 
modelach są wykonane z tworzywa, 
szkła, stali emaliowanej lub stali szla-
chetnej (inox). Modele z panelem od-
krytym nie mogą być zabudowane pa-
nelem meblowym.
Zmywarki wolnostojące o szerokości 60 cm 
z panelem zintegrowanym to także jedna 
z popularniejszych grup urządzeń na ryn-
ku. Wolnostojący model można umieścić 

Do zaBuDowy
o szerokoŚci 60 cm

Podobnie jak w wypadku poprzedniej 
grupy urządzeń również w tej grupie 
znajdziemy urządzenia z panelem od-
krytym lub zakrytym. Ten pierwszy typ 
urządzeń cechuje się możliwością za-
budowy za pomocą frontu meblowe-
go, ale z wyłączeniem obszaru pane-
lu sterowania. Ważne, aby, jeśli to tyl-
ko możliwe, unikać tzw. wypełniaczy 
pomiędzy panelem sterowania a fron-
tem meblowym (ze względów este-
tycznych). Stosuje się je zwykle wtedy, 
kiedy producent mebli nie jest w sta-
nie zaoferować spasowanego dokład-
nie na wymiar frontu.
Zmywarki do zabudowy o szerokości 60 
cm, ale z panelem zintegrowanym okre-
ślane są mianem zmywarek w pełni zin-
tegrowanych, ponieważ mogą być one 

Aby dokładnie sklasyfikować 
zmywarki, powinniśmy przyjrzeć się 
sposobowi montażu, ich rozmiarom 
(szczególnie szerokości i wysokości), 
pojemności oraz panelom sterowania. 
Te ostatnie determinują funkcjonalność i formę 
zabudowy. Poznając wszelkie dostępne 
konstrukcje, nabywa się niezbędną wiedzę.

KompaKtowe
Do zaBuDowy

Nazywana jest także zmywarką modu-
łową lub do instalacji w wysokiej wnę-
ce. Wymiarami przypomina wolnostoją-
cą zmywarkę kompaktową, różni się na-
tomiast sposobem montażu. Wymiary 
to ok. 45 cm, szerokość 55 cm oraz głę-
bokość 50 cm. Urządzenie można zamon-
tować z innymi urządzeniami do zabu-
dowy, np. kompaktowym piekarnikiem 
lub kuchenką mikrofalową.

woLNosTojące
o szerokoŚci 45 cm

To kolejny typ zmywarek, w których 
dostępne są zarówno modele z pa-
nelem odkrytym, jak i odkrytym. 

KompaKtowe
woLNosTojące

Jest to najmniejszy typ zmywarki do-
stępny na rynku. Urządzenie mie-
ści średnio do 6–7 kompletów na-
czyń. Jej wymiary to najczęściej ok. 
45 cm wysokości, ok. 55 cm szeroko-
ści oraz ok. 50 cm głębokości. Cechą 
charakterystyczną zmywarki wolno-
stojącej jest możliwość postawienia 
jej na blacie. Zmywarki kompaktowe 
wolnostojące mogą mieć normalny 
panel sterowania albo zintegrowany 
w rancie drzwi.
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w niszy meblowej, a umieszczenie panelu 
sterowania na rancie drzwi pozwala uzy-
skać spójny i jednolity efekt w kuchennej 
aranżacji. Modeli takich, podobnie jak 
zmywarek z panelem odkrytym, nie za-
budowuje się frontem meblowym. Mo-
gą mieć one jednak różne rodzaje wy-
kończenia frontu.

całkowicie zabudowane. Panel sterowa-
nia jest umieszczony na wewnętrznej 
części rantu drzwi, przez co użytkow-
nik może przymocować do drzwi urzą-
dzenia front meblowy, ujednolicający 
wygląd kuchennych mebli, z dowolnie 
wybranym uchwytem. W bardziej wy-
rafinowanych modelach przyciśnięcie 
frontu uruchamia mechanizm i drzwi 
zmywarki samoczynnie się otwierają.

W praktyce jest to mniejszy format 
zmywarki standardowej, która na-
daje się idealnie dla singli, do mniej-
szych kuchni lub aneksów. Szero-
kość 45 cm pozwala zaaranżować 
urządzenie w wąskiej wnęce. Wyso-

kość tradycyjnych 
„czterdziestekpią-

tek” wynosi zazwy-
czaj 82– 87 cm (opcjo-

nalna możliwość regu-
lacji). Cechą charaktery-

styczną jest widoczny pa-
nel sterowania.

Zmywarki wolnostojące o szero-
kości 45 cm z panelem zintegro-

wanym różnią się od przed chwilą 
omówionych przede wszystkim ukry-
ciem panelu sterowania na rancie 
urządzenia. Podobnie jak w wypad-
ku modeli wolnostojących o szeroko-
ści 60 cm spotykane są fronty z two-
rzywa sztucznego, szkła i stali.

W tej grupie również znajdziemy 
modele wyposażone w panel ste-
rowania odkryty lub zakryty. Mo-
dele z panelem odkrytym nazywa-
ne są także zmywarkami o niepeł-
nej integracji panelu. Mimo że ta-poszerzone

Do zaBuDowy
Tego typu modele mają większą szerokość 
niż modele standardowe. Jest to rzadko 
spotykane, ale bardzo komfortowe roz-
wiązanie dla osób, których przestrzeń 
w kuchni pozwala na niestandardowy 
montaż – szeroką, lecz niską zabudowę 
urządzenia. Taki model ma najczęściej 
ok. 90 cm szerokości i ok. 55 cm wyso-
kości oraz 55 cm głębokości. Urządzenie 
mimo małej wysokości, porównywanej 
do zmywarek kompaktowych, pozwala 
zmieścić nawet do 12 kompletów naczyń.

ki model przeznaczony jest do za-
budowy w niszy o szerokości 45 
cm, nie można go w pełni ukryć za 
frontem meblowym. Widoczny po-
zostaje panel sterowania. W zmy-
warkach z panelem zintegrowa-
nym, podobnie jak w wypadku mo-
deli o szerokości 60 cm, front me-
blowy w całości pokrywa przednią 
część zmywarki, a panel sterowania 
znajduje się na rancie drzwi.
Mała szerokość zmywarki przy tra-
dycyjnej wysokości ok. 82–87 cm 
pozwala idealnie zakryć urządzenie. 
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Ramię natryskowe
Pojedyncze ramię natryskowe dostępne 

było na rynku jako pierwsze. Usytuowane 
jest ono pod dolnym koszem tak, aby zra-
szająca naczynia woda umyła wszystkie 
naczynia i grawitacyjnie spadała na dół. 
Jednak klasyczne rozwiązania z jedną dy-
szą to dziś rzadkość. Obecnie stosuje się 
minimum dwa ramiona (górne i dolne). 
Dysze są przy tym stale unowocześniane 
przez stosowanie wie-
lu dodatkowych udo-
godnień i instrumen-
tów – stosuje się ele-
menty i perforacje o róż-
nych kształtach bądź 
wprowadza dodatko-
we ramię (koło) na sa-
mej dyszy. Taki zabieg 
nazywany jest zmywa-
niem orbitalnym lub sa-
telitarnym. Taki element 
obraca się wokół własnej 
osi wraz z obracającym 
się ramieniem. Stąd na-
zwa „orbitalne”, bo przy-
pomina ruch Ziemi wo-
kół Słońca. Planeta ob-
raca się wokół własnej 
osi, ale i obiega jedno-
cześnie dookoła Słońce. 
Rozwiązanie to znaczą-
co poprawia efektyw-
ność zmywania.
Innowacyjne ramię na-
tryskowe WaterSpin-
ner, którego połowa obraca się nie tyl-
ko wokół osi całej natrysznicy, ale tak-
że wokół własnej osi stosuje w swoich 
najnowszych modelach marka Amica. 
Umieszczono je w górnym koszu, dzięki 
czemu woda dociera w każdy zakama-
rek. Skutek? Naczynia w górnym i dol-
nym koszu są nie tylko szybciej, ale i do-
kładniej umyte. Jak podaje producent, 
ramię WaterSpinner to o 27 proc. więk-
sza wydajność zmywania w trudno do-
stępnych miejscach. Rozwiązanie to ma 
więc wyeliminować problem niedomy-
tych naczyń znajdujących się w narożni-
kach zmywarki, a także plam w zagłębie-
niach talerzy, na dnie kubków czy w wy-
pukłych zdobieniach. Wszystko po to, by 
po zmywarce nie trzeba było już nicze-
go „poprawiać”.

Automatyczne dozowanie 
detergentów

W innowacyjnych modelach zmywarek 
wykorzystuje się rozmaite systemy au-
tomatycznego dozowania detergentów. 
Przykładem tego typu rozwiązania jest 
system AutoDos firmy Miele. Dopaso-
wuje on ilość detergentu do wybranego 
programu, a także – dzięki specjalnemu 
czujnikowi – do stopnia zabrudzenia na-

czyń. AutoDos może korzystać ze zinte-
growanego elementu PowerDisk, dzię-
ki któremu o środku myjącym nie trzeba 
pamiętać przy każdym cyklu mycia, lecz 
dopiero po około miesiącu – innowa-
cyjna technika dozowania z PowerDisk 
utrzymuje bowiem zapas detergentu na 
około 20 cykli mycia (dla programu nor-
malnego 60 °C). Granulat jest dozowa-
ny automatycznie w zależności od wy-
branego programu – w dokładnie wy-
maganej ilości i w optymalnym czasie. 
Znacznie zwiększa to komfort korzysta-
nia ze zmywarki. W ten sposób możliwe 
jest również kilkukrotne dozowanie w jed-
nym programie. To samo dotyczy funkcji 
AutoStart – wystarczy raz zaprogramo-

wać, a taka autonomiczna zmywarka bę-
dzie zmywać automatycznie o wybranej 
porze wybranego dnia.
Co więcej, nowe modele zmywarek 
Miele z systemem AutoDos można zdal-
nie programować za pomocą urządzeń 
mobilnych.

Ściana wodna
Jedną z ciekawszych innowacji 

w segmencie zmywarek 
konsumenckich – technikę 

WaterWall – opracowała firma Sam-
sung. Modele ją wykorzystujące stały 
się pierwszym na rynku rozwiązaniem, 
które stosuje zupełnie odmienny system 
zraszania naczyń od dotychczas istnie-
jących. W odróżnieniu od tradycyjnej 

konstrukcji system WaterWall (z ang. 
ściana wody) wykorzystuje specjalną 
belkę, która pod wpływem ruchu (do 
przodu i do tyłu) rozprowadza wodę po 
całej komorze. Producent w niezależ-
nych badaniach wykazał, że zmywarki 
z systemem WaterWall mogą skutecz-
nie wyeliminować problem niedomy-
tych naczyń, zwłaszcza w tzw. mar-
twych strefach, które występują w nie-
mal każdej zmywarce. 

Jonizator w zmywarce
Jonizator to nic innego jak 

nowoczesny system antyzapa-
chowy, który sprawi, że nieprzy-
jemne zapachy, często kojarzone 
właśnie ze zmywarką, dosłownie 
rozpłyną się w powietrzu. Pro-
ces jonizacji polega na odrywa-
niu elektronów od atomu. Dzię-
ki temu, obojętny atom staje się 
dodatni, co w środowisku natu-
ralnym przyczynia się do utrzy-
mania czystości powietrza na 
właściwym poziomie. Jonizację 
stosuje się przede wszystkim do 

uniemożliwienia przeżycia i rozmna-
żania się drobnoustrojów. Proces joni-
zacji niszczy do 95 proc. szkodliwych 
mikroorganizmów. W wyniku jonizacji 
powstaje ozon, który jest naturalnym 
pogromcą bakterii, pleśni i nieprzyjem-
nych zapachów.

Filtry samoczyszczące
Na rynku dostępne są modele zmy-

warek, które wyposażone są w specja-
listyczny filtr, zwany filtrem samoczysz-
czącym. To dobre rozwiązanie zwłaszcza 
dla zapominalskich, którzy nie pamię-
tają o ważnym procesie ręcznego czysz-
czenia tych elementów. Taka zmywarka 
automatycznie obmywa specjalne sitko 
i wypompowuje wodę wraz z resztka-
mi jedzenia. Specjalnie wyprofilowane 
dysze w dolnej części dolnego ramie-
nia natryskowego są odpowiedzialne 
za stałe czyszczenie powierzchni filtra 
(pod wpływem strumienia wody za-
brudzenia są transportowane przez filtr 
zgrubny w kierunku pompy wyrzutowej). 
Właśnie dlatego nawet największe za-
brudzenia, nie blokują filtrów i pozwa-
lają na ich efektywną pracę.

Wybrane rozwiązania wykorzystywane przez producentów

JAK TO DZIAŁA?
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https://www.youtube.com/watch?v=f_ORmuVKlGc
https://www.youtube.com/watch?v=WqQ6nlxNDZQ
https://www.youtube.com/watch?v=Fw09_gRek3I
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tatystycznie mycie w zmy-
warce zaoszczędza nie tyl-
ko pokaźną kwotę w port-
felu, ale i daje nam w roku 

wiele dodatkowych godzin na bycie z bli-
skimi. Nie musimy marnować tego czasu 
przy zlewozmywaku. Oszczędności za-

uważalne są przy tym nie tylko w opty-
malizowaniu poboru energii elektrycznej 
i skracaniu czasu, ale także w zmniejsza-
niu poboru wody. Warto więc szczegól-
nie przyglądać się parametrom technicz-
nym zmywarek, w tym etykiecie efektyw-
ności energetycznej.

Pobór wody
Konsument nie ma wpływu, co 
prawda, na zmniejszenie zuży-
cia wody w zmywarce, ale mo-
że wybierać urządzenia maksy-
malnie oszczędne. To, ile pobiera 
wody dana zmywarka, zależy od 
jakości komponentów i parame-
trów, w jakich pracuje. Nie może-
my liczyć na to, że zmywarka zu-
żywająca średnio 10 l na cykl zu-
żyje o połowę mniej. Takie są jej 
parametry i już. Jedyna możliwo-
ścią redukcji tych kosztów może być wybór 
takich systemów, aby zapewniły łatwą kon-
trolę nad procesem zmywania. Należy zacząć 
od podstaw. Im mniej wody, tym lepiej – za-
równo dla środowiska, jak i naszego portfela. 
Nie zawsze jednak mała ilość wody potrzeb-
nej do umycia określonej ilości naczyń wpły-
nie pozytywnie na samą jakość ich umycia. 
Dlatego, producenci oferują różnorakie sys-
temy, które minimalizują jej pobór. Mowa 
m.in. o automatycznym dostosowaniu pobo-
ru wody do zabrudzenia naczyń. Czujnik mie-
rzy przepływ wody i dobiera automatycznie 
parametry cyklu. Na panelu sterowania do-
stępne są także funkcje lub programy ozna-
czone symbolem Eco. Wydłużają one cykl 
zmywania i  redukują ważne współczynni-
ki. Ciekawszym rozwiązaniem jest wyposa-
żanie modelu w ekonomiczne zbiorniki gro-
madzące wodę z ostatniego, najczystszego 
cyklu płukania. Pozawalają one zaoszczędzić 
rocznie kilka litrów wody. Woda ze zbiorni-
ka zostaje wykorzystana na początku cyklu 
mycia, najczęściej w fazie mycia wstępnego.

Efektywność 
 energetyczna
Sam wybór urządzenia pracującego w do-
brych parametrach klasy efektywności ener-
getycznej jest już początkiem oszczędzania. 
Ustawowo producenci mają obowiązek do-
łączyć do urządzenia informację, w jakiej 
klasie pracuje urządzenie (m.in. na etykie-

cie energetycznej lub karcie produktu, tzw. 
fiszce). Aktualna skala efektywności prze-
widuje siedem klas, z których najlepsza jest 
obecnie klasa A+++, a najgorsza D. Ten 
parametr powinien być wzięty pod uwa-
gę już przy początkowym wyborze urzą-
dzenia. Przyjmuje się, że zmywarki, które 
pracują w parametrach klasy A+++, są 
o blisko 40 proc. bardziej energooszczędne 

niż zmywarki klasy D. Oszczędności nie są 
zauważalne po roku czy po dwóch. Na zy-
ski (z uwagi na większy wydatek na samo 
urządzenie) należy poczekać od kilku do kil-
kunastu lat. Ale ważny jest fakt, że obcujemy 
z nowoczesnym technicznie urządzeniem.

Redukcja zużycia 
prądu
Oprócz wyboru urządzenia w najlepszej 
klasie energetycznej warto oszczędzać już 
od początku użytkowania zmywarki. Po 
pierwsze, nie należy aktywować zmywa-
nia z połową naczyń w komorze. Lepiej 
jest zapełniać komorę stopniowo i włą-
czyć dopiero, gdy zmywarka będzie cał-
kowicie wypełniona naczyniami. Wybór 

krótkiego czasu zmywania, na-
zywanego przez producentów 
programami krótkimi, turbo al-
bo speed, nie przekłada się na 
oszczędność. To tylko złudne 
myślenie, że im szybciej i krócej 
się coś myje, tym mniej prądu 
urządzenie pobiera. Takie zmy-
wanie jest porównywalne do 
jazdy samochodem. Im szybciej 
chcemy dojechać w dane miej-
sce, tym więcej paliwa spalimy. 
Lepiej jest więc wybierać długie, 
ekonomiczne cykle zmywania. 

Głośność zmywarek
W praktyce przeszkadzające czy irytujące nas 
dźwięki w zmywarce nie są w znamienitej 
większości pochodną konstrukcji zmywarki 
czy ich wyciszenia. Zwykle jest to „efekt” 
złego ich wypoziomowania, niefachowej 
zabudowy (w tym odpływu i podłączenia 
do syfonu) oraz nieumiejętnego rozmiesz-
czenia naczyń. Słynne huki i trzaski i różne-
go typu niezidentyfikowane hałasy podczas 
zmywania to niestety grzech pierworodny 
niemal każdego początkującego użytkow-
nika zmywarki. Zdarza się, że „recydywa” 
trwa lata i użytkownik stale złości się i de-

nerwuje, bo coś tam stuka i puka. Dopóki 
nie zapozna się z zasadami ustawienia na-
czyń i obsługi zmywarki, dotąd będzie się 
denerwował. Sam na siebie.

Jak „ugryźć” temat?
Trzeba przy tym pamiętać, że zmywarka 
podczas mycia i odpompowywania wo-
dy określony hałas generować musi (nie 
ma urządzeń absolutnie cichych). Co wię-
cej, hałas jest wartością logarytmiczną, 
a w więc o ile algebraiczna różnica między 
40 a 60 dB wynosi jedyne „dwadzieścia”, 
w praktyce emitowany hałas jest w tym 
wypadku, już fizycznie patrząc, 100 ra-
zy większy. Ale uspakajamy: nie oznacza 
to, że my go usłyszymy jako 100 razy gło-
śniejszy. Hałas bowiem, będąc falą, róż-
nie rozkłada się w przestrzeni i pomiesz-
czeniu. Jak Państwo widzą, hałas to rzecz 
wyjątkowo „niepokorna” i trudna do zde-
finiowania. Obecnie coraz częściej docho-
dzi do sytuacji spornych między producen-
tem, sprzedawcą a konsumentem. Znane 
nam są ekstremalne wypadki, w których 
„problem” trafiał do sądu. Zupełnie nie-
potrzebnie. Z naszych obserwacji wyłania 
się bardzo prosta konkluzja: spory te wyni-
kają z całkowitego niezrozumienia proble-
mu i są zupełnie niepotrzebne. W praktyce 
bowiem każde urządzenie zbadane powtór-
nie w laboratorium wykaże wartości emi-
sji hałasu idealnie zgodne z podanymi na 
etykiecie. Dlaczego? Bo jest badane w ko-
morze bezechowej. W praktyce zmywarka 
czy w ogóle sprzęt AGD pracuje w zupeł-
nie innych warunkach. Zmiana programu, 
rodzaj podłoża, nierównomierne ustawie-
nie czy usytuowanie produktu blisko ścian 
lub przeszkód może wygenerować „dodat-
kowe” decybele.

Jednostka pomiaru
Wybierając czy polecając zmywarkę, 
warto trzymać się także jednej, ściśle 
określonej jednostki. Choć jest ona 
wyznaczona i  jest nią dB(A), zdarza 
się, że przy zmywarce podaje się in-
ne jednostki pomiaru hałasu. Nie tyl-
ko jest to niezgodne z  rozporządze-
niem UE dotyczącym etykiety efek-
tywności energetycznej, ale wprowa-
dza w błąd. Przykładem może być ten 
„sam” hałas zapisany dwoma różny-
mi wzorami, a więc: 40 dB re 20 μPa 
(w odniesieniu do mikropaskali) oraz 
50 dB re 1 pW (w odniesieniu do pi-
kowatów). Poziom hałasu jest ten sam, 
ale liczby już inne i wydaje się, że „lep-
sze” zdecydowanie jest 40.

Nie ma dziś konsumenta, który nie chciałby 
oszczędzać nie tylko pieniędzy, ale i czasu.  
Na szczęście innowacyjna zmywarka 
to produkt, który pomaga zaoszczędzić jedno 
i drugie. Wybierając odpowiedni model 
warto więc zwracać uwagę na parametry 
techniczne, które mogą się do tego przyczynić.

S

Etykieta efektywności 
energetycznej modelu 
DIM437ACBTLKD marki 
Amica.

Pojemność zmywarki 
to dla wielu użytkowników 
często kluczowy para-
metr. Jest on określany za 
pomocą liczby komple-
tów naczyń, które jedno-
cześnie możemy pozmy-
wać w jednym cyklu pra-
cy urządzenia.

Cicha praca zmywarki jest 
bardzo istotna, zwłaszcza 
jeśli urządzenie jest wy-
korzystywane w dużych, 
otwartych przestrzeniach 
mieszkalnych.
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Wybrane modele zmywarek wolnostojących o szerokości 60 cm, wyróżniające się niskim rocznym zużyciem energii

miele G 7310 SCGorenje  GS65160X Sharp QW-HT34F423i-DemPm DW-6002W Samsung DW60m9550FSbeko DFn38530GAmica DFm658ACnTLrKiD bosch SmS68mi04e

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 237 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 241 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 237 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 208 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a++
zużycie energii: 266 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 237 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 239 kwh

NAJWAżNIEJSZE 
PARAMETRY
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szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 245 kwh

https://www.amica.pl/produkty/produkt/9248-Zmywarka_do_zabudowy--DIM437ACBTLKD
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i skuteczniej rozprowadzić wodę i skrócić 
w wielu sytuacjach całkowity czas zmywa-
nia. Dostępna może być również tzw. stre-
fa intensywna. Rozwiązanie to polega na 
zwiększeniu ciśnienia wody i temperatury 
zmywania, najczęściej w dolnym koszu. 
Dzięki tej funkcji czyszczone najniżej na-
czynia, np. garnki czy patelnie, będą ide-
alnie czyste, a włożone w górnym koszu 
kieliszki – bezpiecznie myte.

Z energią i wodą  
za pan brat
Oszczędność to bardzo ważny aspekt dzia-
łania urządzenia. Jednak nawyki i zasady 
stosowania się do „ekoreguł” dadzą poło-
wiczne rezultaty. Równie oszczędnie radzą 
sobie z tym specjalne systemy. Mowa m.in. 
o funkcjach, dzięki którym zmywarka po-

biera o połowę mniej 
wody czy energii elek-
trycznej. Jednym z ta-
kich rozwiązań jest funk-
cja Solar Energy dostęp-
na w zmywarkach marki 
Miele. Jest to optymal-
ne rozwiązanie dla go-
spodarstw domowych, 
które dysponują ter-
miczną instalacją so-
larną, pompą ciepła 
lub grzaniem gazowo-
-olejowym, ponieważ 

program Solar Energy wykorzystuje wy-
łącznie temperaturę już podgrzanej wody 
w instalacji. Dzięki „inteligentnemu” prze-
biegowi programu osiąga się w nim sen-
sacyjnie niskie zużycie prądu: 0,05 kWh na 
cykl zmywania.
Oszczędność energii zauważymy także, 
jeśli zakupimy urządzenie z funkcją samo-
czynnego wyłączenia się po cyklu zmywa-
nia. Warto też zwracać uwagę na modele 
z możliwością przyłączenia do ciepłej wody.

W trosce o zdrowie
Coraz większa liczba zaawansowanych 
technicznie zmywarek ma rozwiązania 
prozdrowotne (z ang. health care). Zwy-
kle są one stworzone z myślą o małych 
dzieciach, przy których wyparzanie bu-
telek czy miseczek jest niezmiernie waż-
ne. Co istotne, o ile funkcje te są bardzo 

praktyczne, o tyle leka-
rze alergolodzy sugeru-
ją, aby korzystać z tych 
opcji co jakiś czas, nie 
stale. Jak się okazuje, 
codzienne wyjaławianie 
pojemników czy bute-
lek dla dzieci sprzyja, niestety, alergiom. 
Funkcje te często łączone z opcjami pa-
rowymi, świetnie się także sprawdzą 
w wypadku wyparzania starych, daw-
no nieużywanych naczyń czy tych mocno 
wcześniej zabrudzonych lub potrzebują-
cych większej higieny (np. zastawy sto-
łowej po sezonie zimowym). Warto pa-
miętać, że program ten często może być 
wykorzystany do umycia i wyparzenia sa-
mej zmywarki. Raz na jakiś czas warto go 
więc aktywować, o ile oczywiście zmy-
warka ma taką opcję. 

Komfort otwierania drzwi
Ciekawostką może być także fakt, że drzwi 
urządzenia nie muszą otwierać się jedynie 
za pomocą uchwytu. Producenci, którzy re-
zygnują z uchwytów na rzecz spójnej i bar-
dzo jednolitej powierzchni drzwi urządzenia, 
muszą rozwiązać problem ich otwierania. 
Na rynku są modele z ciekawymi rozwią-
zaniami, które pozwalają otworzyć drzwi 
m.in. dzięki delikatnemu stuknięciu we front 
urządzenia. Podobnie ma się rzecz z zamy-
kaniem ich. Innowacją jest także otwiera-
nie drzwi zmywarki dotykowo.

stnieje przy tym wiele opinii. 
Jedni uważają, że zmywar-
ka jest tym bardziej funk-
cjonalna, im jest prostsza. 

Inni z kolei twierdzą, że wszechstronna 
zmywarka powinna być wyposażona 
w szeroki wachlarz możliwości, i to my, 
użytkownicy, powinniśmy decydować, 
z jakich opcji oraz systemów i kiedy ko-

rzystamy. Prawda, jak zawsze, leży po-
środku. Na pewno warto się wszystkim 
udogodnieniom i rozwiązaniom przyj-
rzeć, aby mieć świadomość, co może 
nam się przydać, a co nie.

Podstawowe rozwiązania 
Obecnie do podstawowych funkcji w zmy-
warkach, spotykanych niemal w każdym 

modelu, zaliczyć należy wskaźnik włą-
czenia urządzenia, wskaźniki programów 
(różne formy), braku soli oraz nabłyszcza-
cza. I o ile mowa o „podstawowych” mo-
delach, w praktyce potrafią one znacznie 
więcej. Mycie jest skuteczne i nie wyma-
ga od użytkownika czasochłonnego usta-
wiania wszelkich funkcji dodatkowych. Wy-
starczy wybrać program i tyle.

Zmywanie klasy 
premium
Zmywarki z wyższej półki wyposażone są 
w wiele udogodnień i funkcji, które wspo-
magają i poprawiają komfort użytkowa-
nia. Mogą na przykład automatycznie do-
brać pobór wody czy długość cyklu dzięki 
czujnikom zabrudzenia. Oczywiście, to tyl-
ko jeden z przykładów. Przyjrzymy się za-
tem ciekawym funkcjom, systemom i roz-
wiązaniom spotykanym w zmywarkach.

Czujnik zabrudzenia
Rozwiązanie to polega na zastosowa-
niu czujnika mierzącego przepływ wody. 
Czujnik zabrudzenia lub czystości wo-
dy (istnieje różnorodne nazewnictwo) 
automatycznie dobiera wszelkie para-
metry, zwłaszcza ilość wody, tempera-
turę i czas zmywania. To również kom-
fortowe rozwiązanie z punktu widzenia 
oszczędności.

Oświetlenie wnętrza
To nie tylko stylistyczny detal urządzenia. 
To bardzo praktyczna funkcja, która pozwala 
zobaczyć to, czego „gołym okiem” nie widać. 
Po otwarciu drzwi światło zmywarki zapa-
la się i widzimy każdy szczegół w komorze. 
Dojrzymy, czy sztućce są czyste czy trzeba 
włączyć cykl mycia ponownie. Dostrzeżemy 
także, czy sama komora zmywarki jest sto-
sunkowo wolna od zabrudzeń. Oświetlenie 
komory spotykane jest najczęściej w bar-
dziej zaawansowanych modelach na ryn-
ku, choć nie jest to regułą.

Mycie strefowe i połowa 
załadunku
Mycie strefowe daje możliwość zmywania 
naczyń przy niepełnym załadunku (np. tyl-
ko w górnym koszu). Dzięki niemu może-
my myć naczynia oszczędnie bez obawy, 
że zmywarka zużyje tyle samo wody jak 
przy pełnym załadunku. Opcja mycia poło-
wy załadunku to bardzo podobne rozwią-
zanie, które rozpoznaje rodzaj załadunku 
i dostosowuje do niego zużycie wody oraz 
energii elektrycznej.

Zmywanie 
kilkupoziomowe 
 i intensywne
W zmywarkach może być wykorzystywanych 
kilka poziomów mycia. Pozwala to szybciej 

Producenci zmywarek oferują rozmaite funk-
cje i rozwiązania techniczne, które odpowie-
dzialne są za efektywne, skuteczne i komforto-
we zmywanie naczyń. Wiele z nich jest standar-
dem, ale istnieją także rozwiązania wyjątkowe, 
nigdzie indziej niespotykane.

I

Wybrane modele zmywarek do zabudowy o szerokości 60 cm, wyróżniające się niskim rocznym zużyciem energii

miele G 6997 SCVi XXL K2oGorenje  GVSP165J Siemens Sn657X03meSamsung DW60m9970bb Sharp QW-GD53i443X-Debosch Smi88TS36eAmica Dim638ACnbTLrKD Concept mnV-3660

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 237 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 211 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a++
zużycie energii: 266 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 189 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 237 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 239 kwh

szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 237 kwh

fUNKCJE
I ROZWIĄZANIA
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szerokość: 60 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 245 kwh

Podświetlane wnętrze lo-
dówki czy piekarnika 
dziś już nikogo nie dzi-
wi. Obecnie również 
zmywarki mogą być wy-
posażone w podświetlaną 
komorę. Dzięki temu po-
zmywane naczynia może-
my komfortowo rozłado-
wać nawet wieczorem bez 
konieczności rozświetlania 
wnętrza całej kuchni. 

Niektóre modele zmy-
warek można podłączyć 
bezprzewodowo do lo-
kalnej sieci internetowej 
i kontrolować je za pomo-
cą aplikacji mobilnej. Po-
zwala to np. sprawdzić po-
stępy w cyklu zmywania, 
zdalnie włączyć lub wyłą-
czyć urządzenie, wybrać 
program zmywania, a na-
wet otrzymywać informa-
cje diagnostyczne.
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https://www.samsung.com/pl/apps/smartthings/
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Wybrane modele zmywarek do zabudowy o szerokości 45 cm, wyróżniające się niskim rocznym zużyciem energii

Siemens Sr656X01TeConcept mnV-2645Amica Dim437ACbTLKD Sharp QW-GS53i443X-De

szerokość: 45 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 188 kwh

szerokość: 45 cm
klasa: a++
zużycie energii: 197 kwh

szerokość: 45 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 188 kwh

szerokość: 45 cm
klasa: a+++
zużycie energii: 188 kwh

Zabezpieczenie szkła
Każdy klient i użytkownik zmywarki pewnie 
choć raz zastanawiał się, czy pęknięty kieli-
szek wyciągnięty z komory przewrócił się i zbił 
czy po prostu pękł pod wpływem wysokiej 
temperatury. Niestety, takie sytuacje niekiedy 
zdarzają się – może niepowszechnie, ale na-
dal spędzają sen z powiek wielu użytkowni-
ków maszyn myjących. Jednak producenci za-
pewniają, że takich sytuacji w nowoczesnym 
sprzęcie można uniknąć, chociażby za spra-
wą stosowanych systemów ochrony szkła. 
Z technicznej strony zmywarka myje naczy-
nia w niskiej temperaturze i płucze co jakiś 
czas letnią wodą. Drugim zabezpieczeniem 
szkła jest ochrona przeciwkorozyjna. Produ-
cenci stosują także systemy, które analizują na 
bieżąco twardość wody i utrzymują ją na 
optymalnym dla naczyń poziomie. 

Czas to pieniądz
Zmywarki są także urządzeniami, które mo-
gą umyć naczynia w bardzo krótkim cza-
sie. Rekordziści umożliwiają wyjęcie czy-
stych naczyń już po kilkunastu minutach 
(bez suszenia). Standardowo jednak czas 
potrzebny na szybkie umycie i wysuszenie 

naczyń zabiera minimum 30–
60 min (normalnie ponad 180 
min). Producenci sygnalizują, 
że aktywacja programu lub 
funkcji skracającej czas trwa-

nia programu zaoszczędzi nawet 60 proc. 
czasu zmywania.

Para w zmywarce
Zastosowanie pary wodnej w zmywar-
kach nie powinno nikogo dziwić. Jeśli pa-
rę da się efektywnie wykorzystać w pral-
kach, suszarkach, piekarnikach czy czyści-
kach parowych, to czemu nie zrobić tego 
w zmywarce? Zwłaszcza, że ma ona do-
skonałe właściwości myjące i odkażające. 
Wytworzenie pary, która wspomaga roz-
prowadzanie wody przez ramiona sprysku-
jące, gwarantuje najlepszą możliwą jakość 
zmywania, nawet w wypadku bardzo deli-
katnych elementów zastawy. Para wodna 
jest jednym z najlepszych „detergentów”. 
Skutecznie rozpuszcza bród i zabrudzenia, 
a dodatkowo odkaża naczynia. Uspraw-
nia więc znacząco proces mycia. Co cie-
kawe i ważne, wykorzystywana jest tak-
że do suszenia naczyń. Na rynku jest bar-
dzo mało zmywarek z funkcją pary. Obec-
nie takie rozwiązania spotkać można tylko 
w ofercie kilku producentów.

Opóźniony start
Powszechnie, nie wiedzieć czemu, przyjęło 
się twierdzić, że timer, a więc opcja opóźnio-
nego startu, jest głownie po to, aby zmywać 
w nocy, korzystając z tańszych taryf energe-
tycznych. Bez wątpienia można do tego celu 

użyć timera, ale można wykorzystać go tak-
że na wiele innych, praktycznych sposobów. 
Można na przykład ustawić zmywanie na ra-
no (ciepłe, pachnące naczynia), można dla 
komfortu i bezpieczeństwa włączyć urzą-
dzenia z opóźnieniem, aby koniec zmywa-
nia wypadł akurat na nasz powrót z pracy, 
kiedy boimy się (czy po prostu nie lubimy) zo-
stawiać włączonych urządzeń, kiedy wycho-
dzimy do pracy. Jak widać, zastosowań funk-
cji opóźnienia czasowego może być wiele.

Dostępne kosze
Na rynku istnieją zmywarki z  jednym, 
dwoma lub trzema koszami. Zazwy-
czaj kosze te wyposaża się w kółka lub 

specjalne prowadnice, które pozwa-
lają na sprawne wysuwanie i wsuwa-
nie elementu. Lekkie konstrukcje ko-
szy pozwalają także na wyciąganie ich 
w  całości z  naczyniami, by postawić 
je np. na blacie. Jednoelementowe ko-
sze spotyka się dziś głównie w zmywar-
kach kompaktowych i starszych mode-
lach. Kilkupoziomowe zmywanie z do-
datkowym koszem zapewnia zmywa-
nie większej liczby naczyń. Kosze wy-
posażone są także w wiele udogodnień, 
które odpowiadają za bezpieczne zmy-
wanie, za podtrzymywane naczyń czy 
też odseparowanie ich od siebie. Mo-
wa przede wszystkim o bocznych skrzy-

dłach (wspornikach i uchwytach 
kieliszków), które służą nie tylko 
do podtrzymywania nóżek kielisz-
ków, ale także są półkami, na któ-
rych można układać dodatkowe 
filiżanki czy inne elementy o nie-
dużych rozmiarach. Skrzydła wy-
konane głównie z tworzywa moż-
na swobodnie złożyć, jeśli nie są 
użytkowane, dzięki czemu zwięk-
szają przestrzeń w bocznym ob-
szarze kosza. Ponadto produ-
cenci oferują systemy oddzielają-
ce naczynia od siebie. Przegródki 

mogą być na stałe zamocowane w ko-
szu, ale mogą także być indywidual-
nie składane (o ile zmywarka daje taką 
możliwość), aby dostosować szerokość 
do rozmiaru i głębokości naczynia. Po-
nadto na wystających kolcach mogą być 
zastosowane gumowe nakładki, które 
utrzymują stabilnie naczynia, bez ryzy-
ka przewrócenia i potłuczenie się szkła 
w komorze zmywania.

Zmywarki mogą być wyposażone w podzespoły in-
formujące użytkownika o postępach pracy mimo za-
mkniętych drzwi, ukrytego panelu sterowania i wyświe-
tlacza. Może to być np. „projektor” czasu lub po pro-
stu kolorowa dioda świecąca w kierunku podłogi.
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W zmywarkach spotkać 
można specjalną 
blokadę kółek 
dolnego kosza, która 
je zatrzymuje i powoduje, 
że kosz nie wysunie się 
sam na drzwi urządzenia. 
Górne kosze mają z kolei 
specjalne ograniczniki, 
dzięki którym nie 
wypadają z prowadnicy.
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Ciche działanie
Specjalnie zaprojektowana obudowa 
ogranicza głośne dźwięki pracy zmywarki 
 do minimum.

Oszczędność wody i czasu
Na podstawie załadunku zmywarka 
dostosowuje ilość zużywanej wody oraz 
czas pracy*.

Elastyczna przestrzeń
Dzięki łatwej regulacji poziomu kosza 
 w zmywarce możliwe jest mycie naczyń 
 o różnych gabarytach i kształtach.

Szybsze suszenie
W celu odprowadzenia pary po skończonej 
pracy drzwi zmywarki otwierają się 
automatycznie**.

Idealna czystość
Dodatkowe płukanie w wysokiej 
temperaturze 70°C usuwa z naczyń 
bakterie i zarazki*.

Zmywarka SLIM  
do zabudowy
Kompaktowa zmywarka do zabudowy SLIM 
idealnie pasuje do wszystkich rodzajów 
�kuchni.� Jej� pojemność� pozwala� na� umycie�
�aż�do�10�kompletów�naczyń�w�jednym�cyklu.

DW50R4
070BB

A++

45 cm

*�W�wybranych�programach.�**�Funkcja�dostępna�w�modelach:�DW50R4070BB,�DW50R4060BB.

zmywarki.samsung.pl

DW50R4070BB DW50R4060BB DW50R4050BB DW50R4040BB

Klasa energetyczna A++ A++ A+ A+

Zużycie�wody�w�cyklu 9,9�l 9,9�l 9,9�l 9,5�l

Poziom�głośności 44�db�(A) 44�db�(A) 46�db�(A) 46�db�(A)

Pojemność 10�kpl. 9 kpl. 10�kpl. 9 kpl.

Szuflada�na�sztućce�

Zmywarka SLIM_Infomarket_235x320.indd   1 11/07/2019   16:29

https://www.bosch-home.pl/lista-produktow/zmywanie/zmywarki-do-zabudowy/zmywarki-do-zabudowy-o-szerokosci-60-cm/SMV68TX04E#/Tabs=section-technicalspecs/
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echą szczególną dostęp-
nych programów zmywa-
nia jest automatyczne do-
stosowanie czasu, tempe-

ratury, poboru energii elektrycznej oraz 
wody do danego cyklu i rodzaju naczyń. 
Najczęstszymi programami, jakie wid-
nieją na panelach sterowania, są pro-
gramy standardowe, programy do na-
czyń delikatnych i programy o wyso-
kiej temperaturze, np. do garnków. Jed-
nak różnorodność zmywarek i konku-
rencja wśród producentów sprawiają, 
że wymienione programy to tylko kro-
pla w oceanie możliwości. Wymieńmy 
te najczęściej spotykane.

Program standardowy
Jest stosowany jest do mycia większo-
ści naczyń. Badania wykazują, że kon-
sumenci myją w nim zarówno delikatne 

szkło, jak i ciężkie garnki. Producenci za-
lecają, by w tym programie (od 40 do 
70 °C) myć średnio zabrudzone naczy-
nia stołowe i sztućce, a także garnki 
i patelnie. Fazami programu są: mycie 
wstępne, zmywanie w danej tempera-
turze, płukanie oraz suszenie.

Ekonomiczne zmywanie
Program ekonomiczny to program, któ-
ry pozwala uzyskać 
największą efektyw-
ność zużycia wody 
i energii elektrycz-
nej przez wydłuże-
nie czasu zmywa-
nia. Aby to osią-
gnąć, należy zmy-
wać średnio zabru-
dzone naczynia sto-
łowe oraz sztuć-

Programy automatyczne zrewolucjonizowały 
nasze życie. Dzięki nim dany proces 
odbywa się szybko, sprawnie i samodzielnie. 
Interakcja użytkownika z urządzeniem 
ograniczona jest do minimum. Oczywiście, 
taki komfort jak przygotowane, wydzielone 
programy automatyczne do zmywania 
znajdziemy także w zmywarkach.

C

ce. Jest to także standardowy pro-
gram dla ośrodków przeprowadza-
jących testy. Temperatura wody nie 
przekracza zwykle 50 °C.

Mycie higieniczne
Tzw. program higieniczny stosuje się, 
jak sama nazwa wskazuje, do zapew-
nienia maksymalnej higieniczności my-
cia. Producenci twierdzą, że naczynia 
myte w tym programie są uwalniane 
od bakterii i zarazków nawet w 99,99 
proc. Z technicznej strony stosuje się 
mycie intensywne z gorącym płuka-
niem. Można w nim myć większość 
zastawy, a nawet butelki i smocz-
ki dziecięce.

Program do bardzo 
 brudnych naczyń
Program, dzięki k tóremu zmywar-
ka poradzi sobie nawet z najbardziej 
zabrudzonymi naczyniami zwany jest 
często programem intensywnym. Wy-
korzystuje on w fazie płukania dość 
wysoką temperaturę wody (na pozio-
mie 70 °C), aby rozpuścić wszelkie za-
brudzenia i plamy z tłuszczów. Wy-
soka temperatura zostaje aktywowa-
na przez co najmniej 10 min. Głów-
nie z tego powodu nie powinno się 
wkładać do komory delikatnych na-
czyń, takich jak kieliszki czy plastiko-
we pojemniki.

Ekspresowo  
 lub delikatnie
Program do szybkiego/skróconego 
zmywania jest dość popularny wśród 
użytkowników, którzy chcą szybko 
umyć świeżo zabrudzone naczynia 
w krótkim czasie. Program trwa zale-
dwie 20–30 min. Jednak należy wie-
dzieć, że wbrew pozorom jest najbar-
dziej „energożernym” progra-
mem zmywania.
Innym praktycznym progra-
mem jest ten umożliwiający 
delikatne zmywanie. Wybie-
rany jest głównie do mycia 
naczyń delikatnych, zwłasz-
cza szkła, literatek, kieliszków 
czy jakościowej zastawy sto-
łowej. Faza mycia przebiega 

w maksymalnie 40 °C. Program zapew-
nia także, że rysowane ręczne detale 
nie rozpuszczą się pod wpływem go-
rącej wody, a samo szkło nie pęknie.

„Połowa wsadu”  
 i „tryb nocny”
Program umożliwiający zmywanie tzw. 
połowy wsadu zmywarki jest bardzo 
przydatnym rozwiązaniem. Umożliwia 
umycie np. zawartości tylko dolnego lub 
tylko górnego kosza, a przy tym wyko-
rzystuje znacznie mniejszą ilość wody.
Program nocny to natomiast rozwiązanie 
dla użytkowników, którzy po pierwsze, chcą 
zaoszczędzić dzięki wykorzystaniu taryfy 
nocnej, a po drugie, nie chcą, aby hałas 
zmywania przeszkadzał im za dnia. Pompa 
w programie nocnym zdecydowanie spo-
kojniej i oszczędniej wypompowuje wodę, 
zmniejszając koszty eksploatacji oraz ha-
łas wydawany przez urządzenie.

Mycie wstępne
To nie tylko program, ale jeden z pod-
stawowych etapów każdego cyklu zmy-
wania. Pozwala opłukać naczynia, aby 
zapobiec przywieraniu resztek żywno-
ści do naczyń i powstawaniu nieprzy-
jemnych zapachów. W tym programie 
nie należy stosować detergentu. 
Powyższe programy są wycinkiem z bo-
gatej oferty producentów. Należy pamię-
tać, że w zależności od marki i firmy mo-
gą one przyjmować różne nazwy. Wraz 
z wieloma systemami i udogodnieniami 
tworzą one komfortową i spójną pro-
pozycję dla użytkowników zmywarek.

TRYBY I PROGRAMY 
ZMYWANIA

Fo
t. 

Fr
an

ke

Odpowiednio zaprojek-
towany panel sterowania 
zapewnia wygodny i intu-
icyjny wybór dostępnych 
programów zmywania.
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długości cyklu do stopnia zabrudzenia i ro-
dzaju naczyń. Oba czynniki są niejako kom-
plementarne. Większa temperatura jest naj-
lepszym rozwiązaniem do zmywania trudno 
zmywalnych naczyń i plam, jednak nie jest 
polecana do wszystkich typów naczyń (np. 
delikatnych kieliszków, które mogą pęknąć). 
Czas także wyznacza jakość zmywania. Je-
śli użytkownik wybierze krótki cykl zmywa-
nia, jakość nie zawsze musi być równie do-
bra, jak w wypadku programu normalne-
go wydłużonego o średnio 100 dodatko-
wych minut. Czas również wpływa na roz-
puszczanie się i efektywność detergentów.

Rodzaj detergentu
Użycie detergentu determinuje efekt czysto-
ści. Im lepszy, tym lepsze rezultaty. Bez wąt-
pienia cechą słabych środków jest pozosta-
wianie na dużą skalę niedomytych naczyń 
i nieusuwanie zabrudzeń z tłuszczów. Uży-
cie dobrego detergentu staje się więc spra-
wą priorytetową. Mówiąc o szeroko poję-
tej chemii do zmywarek, można wybierać 
spośród środków płynnych, proszków, ta-
bletek, saszetek czy kapsułek żelowych. 
Każdy z nich jest podobny, różnią się jedy-
nie formą aplikacji i ilością danych substan-
cji, ceną, a także czasem rozpuszczania się. 
Dla lepszego efektu należy także używać 
nabłyszczacza, który uwydatnia efekt po-
łysku naczyń.

Zmywarka dobrze 
załadowana
Wiele mówi się o tym, że zmywarka do-
myje tylko te naczynia, które zostały włożo-
ne do zmywarki zgodnie z zaleceniami pro-
ducenta. Jest w tym dużo prawdy. Nie moż-
na „upychać” wszelkiego typu naczyń „jak 
idzie” z prostego względu: tam, 
gdzie nie dotrze woda z określo-
nym ciśnieniem i „chemią”, zabru-
dzenia pozostaną. I tutaj ponownie 
porównajmy zmywarkę do pralki – 
urządzenie o maksymalnym wsa-
dzie 10 kg nie powinno prać 15 kg 
bawełny. Oczywiście, da się. Ale 
czy efekt prania i „rozprostowa-
nia” tkaniny będzie zadowalają-
cy? Raczej nie. Podobnie rzecz 
się ma ze zmywarkami. Jeśli po-
jemność urządzenia to 12 kom-
pletów naczyń, nie upychajmy 

15 kompletów i jeszcze 4 dodatkowych pa-
telni. Efekt zmywania (nawet jeśli użyjemy 
najlepszej techniki zmywania i detergentu) 
będzie zły. To przestroga dla tych, którzy 
uważają, że ich zmywarka nie działa i trze-
ba ją wymienić, bo nie domywa. Być może 
to czas na zmianę nawyków i zajrzenie do 
instrukcji obsługi.

Techniki zmywania
Efektywne zmywanie, jak już wspomnieli-
śmy, zależy od zastosowanego detergen-
tu, ustawienia twardości wody, tempera-
tury i czasu oraz odpowiedniego rozmiesz-
czenia naczyń w komorze urządzenia. Waż-
ne są także technika zmywania i samo roz-
prowadzanie wody. Woda, jako czynnik 
sprawczy zmywania, musi być połączona 
z optymalnym ciśnieniem (maks. 1 MPa – 
10 barów), a także odpowiednim wprowa-
dzeniem jej w ruch i rozprowadzeniem po 
wnętrzu zmywarki. Odpowiadają za to czę-
sto bardzo wymyślne, innowacyjne techni-
ki zraszania, które wykorzystują tradycyjne 
ramiona spryskujące (klasyczne, orbitalne), 
a także m.in. ściany wody. Od nich zależy, 
czy woda trafi w każdy zakamarek wnę-
trza, czy np. ominie tzw. martwe punkty. 
Im więcej ramion spryskujących, tym efekt 
zmywania staje się lepszy, a proces zdecy-
dowanie szybszy.

pewnym sensie zmywarki 
można porównać do pra-
lek. Pranie będzie tylko wte-
dy idealnie czyste, jeśli dobrze 

posegregujemy ubrania, dobierzemy odpo-
wiednie detergenty oraz program.

Stopień twardości wody
Ustawienie twardości wody to aspekt klu-
czowy. O ile przy praniu cuda zdziała płyn do 
zmiękczania tkanin, twardą wodę w zmywar-
ce należy zmiękczać solą do zmywania na-
czyń. Im więcej bowiem minerałów w wo-
dzie, tym większa jest jej twardość. Naczynia 
i sztućce mogą pokrywać się coraz większą 
ilością osadu wapiennego, a detergent bę-
dzie mniej aktywny i nie domyje wszystkich 
zabrudzeń, np. z tłuszczów. Komponenty ma-
jące styczność z twardą wodą także „cier-
pią” – w ramionach spryskujących zaczyna 
gromadzić się kamień, a wnętrze może od-
barwić się z powodu nalotu wapnia. Przed 
włączeniem urządzenia należy więc spraw-
dzić, jaki jest stan wody w okolicy (można 

zrobić to w lokalnej stacji gospodarowania 
wodą) albo też wykonać szybki test przy po-
mocy paska testowego. Po ustawieniu twar-
dości w urządzeniu należy pamiętać, aby re-
gularnie używać specjalnej soli do zmiękcza-
nia naczyń (nigdy tej zwykłej!).

Temperatura i czas 
zmywania
Innym ważnym czynnikiem jest temperatu-
ra zmywania. Odpowiedzialna jest ona za 
rozpuszczenie detergentu, tłuszczów i zanie-
czyszczeń, a także za delikatne „wyparze-
nie” naczyń (ok. 70 °C). 
Trzeba jednak pamię-
tać, że funkcję wyparza-
nia w temperaturze bli-
skiej 90–95 °C mają tyl-
ko zaawansowane ma-
szyny gastronomiczne. 
Drugim ważnym para-
metrem jest dobór cza-
su zmywania, czyli od-
powiednie dostosowanie 

O tym jak zmywarka poradzi sobie z brudnymi 
naczyniami nie decydują wyłącznie parametry 
urządzenia. Skuteczne zmywanie zależy od 
kilku istotnych czynników. Ważne są m.in. 
woda i jej stopień twardości oraz prawidłowe 
rozmieszczenie naczyń.

W

SKUTECZNE 
ZMYWANIE
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Aby naczynia po wyjęciu 
ze zmywarki były lśniące 
i czyste nie wystarczy 
zastosować dobrej 
jakości detergentu. 
Bardzo ważne jest także 
odpowiednie załadowanie 
urządzenia.
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lienci, kupując sprzęt, nie mo-
gą bać się o zalanie kuchni 
czy zniszczenie naczyń. I już 
nie muszą – dbają o to za-

awansowane systemy i rozwiązania. Klient 
nie musi wiedzieć, jak skonstruowany jest 
dany element oraz jak zmywarka radzi so-

bie z możliwą awarią. O to powinien dbać 
sam producent. Jeśli coś się stanie z urzą-
dzeniem, wzywamy fachowców lub od-
dajemy urządzenie do naprawy. Jednak 
warto czasem wiedzieć, jakie elementy znaj-
dują się w urządzeniu i za co odpowiadają. 
Warto też pamiętać, że aby one zadziałały 

prawidłowo, niezbędne są popraw-
na obsługa sprzętu, dokładne czy-
tanie instrukcji obsługi i stosowanie 
się do zaleceń w niej zawartych (niestety, 
często jest z tym problem). Standardowo 
zmywarki wyposażone są dziś w trzy ro-
dzaje zabezpieczeń: przed wyciekiem wo-
dy, przed niechcianą zmianą parametrów 
na panelu sterowania, a także przed wy-
sunięciem się kosza po otwarciu drzwi.

Aqua Stop – bez wycieku
Wyciek wody z urządzenia to jedna z naj-
poważniejszych awarii w zmywarce. Mo-
że ona przysporzyć konsumentom wiele 
niemiłych sytuacji, począwszy od sprzą-
tania brudnej i tłustej wody po naczy-
niach, kończąc na remoncie sufitu sąsia-
da (o zaufaniu do marki już nie mówi-
my). Większość nowoczesnych zmywa-
rek wyposażona jest w rozwiązanie eli-
minujące lub zmniejszające do minimum 
problem wycieku. Mowa o stosowanym 
przez wielu producentów systemie Aqua 
Stop. Działa on na zasadzie odcięcia do-
pływu wody do zmywarki. Wtedy włą-
czana zostaje pompa, która wypompo-
wuje resztę wody znajdującej się w zmy-
warce do kanalizacji. Istnieje kilka kon-
strukcji systemu Aqua Stop. Z jednej stro-
ny mogą to być węże z elektrozaworami 
(pojedyncze, podwójne), odpowiadające 
za kontrolę przepływu wody, bądź zinte-
growane czujniki wycieku umieszczone 
w najniższej części zmywarki.

Zabezpieczenie panelu 
sterowania
O ile dla jednych zabezpieczenie rodzi-
cielskie (Child Lock) to zwykła dezak-
tywacja panelu sterowania, dla innych 
to bardzo praktyczna i  funkcjonalna 
opcja. Dlatego powinniśmy o  tym in-
formować, a klienci powinni wiedzieć, 
że takie rozwiązanie istnieje na ryn-
ku (nie we wszystkich modelach). Blo-
kadę aktywuje się w większości zmy-
warek przez przyciśnięcie nieco dłużej 
przycisku blokady na panelu sterowa-
nia. Odblokowanie następuje po takiej 
samej czynności. 

Blokada kółek kosza
Użytkownicy zmywarek wiedzą, że nie 
zawsze kosz „współgra z nami” tak, 
jakbyśmy tego chcieli – przy wsuwa-
niu go do środka kółka lub prowadnice 
samoczynnie wysuwają go pod cięża-
rem naczyń. Może dla niektórych to bła-
hy problem, jednak dla innych może 
być bardzo uciążliwy. W zmywarkach 
spotkać się można ze specjalną bloka-
dą kółek, która je zatrzymuje i powo-
duje, że kosz nie wysunie się sam na 
drzwi urządzenia. Na wytłoczeniach 
prowadnic stosuje się wyprofilowane 
wsporniki, które hamują kółka przed 
dalszą „jazdą”.

Konserwacja i czyszczenie
Obok funkcjonalności, parametrów tech-
nicznych czy prawidłowego montażu jed-
nym z ważniejszych aspektów poprawne-
go działania urządzenia jest jego regular-
ne czyszczenie i konserwacja. Szczególnie 
dotyczy to zmywarki. Ma to niebagatel-
ny wpływ na trwałość i bezawaryjność 
urządzenia. Usprawnia przepływ wody 
w obiegu zmywarki i wpływa znacznie 
na zachowanie higieny komory zmywa-
nia, jak i samych naczyń. Należy więc za-
dbać o  stałe czyszczenie i  odtłuszcza-
nie filtrów głównych, przewodów we-
wnętrznych, uszczelek, a na końcu pa-
nelu sterowania i samego frontu urzą-
dzenia. Do zakresu konserwacji zaliczyć 
należy dosypywanie soli do zmiękczania 
wody i nabłyszcza. Oczywiście, można 
teoretycznie zmywać bez nich, ale rezul-

tat będzie mizerny, a dodatkowo naraża-
my zmywarkę na niepotrzebne usterki.

Od czego zacząć 
 czyszczenie?
Od wnętrza. To główny element zmywarki 

i to on potrzebuje szczególnej uwa-
gi. Tam gromadzi się sporo brudu, 
głównie resztki jedzenia z naczyń, 
a także tłuszcz. Użytkownik powi-
nien najpierw wyciągnąć wszelkie 
akcesoria i kosze. Następnie należy 
wyjąć filtr zmywania, który jest naj-
ważniejszym elementem filtrującym 
wodę z brudu. Należy go umyć pod 
bieżącą wodą, najlepiej z dodatkiem 
detergentu. Dokładne oczyszczenie 
filtrów jest gwarancją prawidłowej 
pracy zmywarki. Trzeba to robić re-
gularnie, najlepiej po każdym cy-
klu zmywania, a przynajmniej raz 
na tydzień.

Ramiona spryskujące 
i kamień
Każde urządzenie w kontakcie z wodą jest 
narażone na osadzanie się kamienia wapien-
nego. Jednym z takich elementów są ramio-
na spryskujące, które rozprowadzają wodę 
w komorze. Długie ich nieczyszczenie spra-
wia, że w dyszach gromadzi się drobny ka-
mień, zatykający ujścia wody. Jeśli kamień 

jest trudny do usunięcia, nie trzeba „bawić 
się wykałaczką”, by go usunąć. Wystarczy 
odkręcić ramię i potrząsnąć nim, uderzając 
w dłoń. To sprawi, że suchy kamień wykru-
szy się i efektywnie oczyści dyszę.

Gruntowne mycie
Zazwyczaj konsumenci czyszczą to, co wi-
dać. Jednak komora zmywania to tylko po-
łowa sukcesu. Warto zadbać także o pom-
pę i komponenty, które są sercem urządze-
nia i wydatnie wpływają na prawidłowy 
proces mycia naczyń. „Bogate wnętrze” 
zmywarki można umyć jedynie przez za-
stosowanie silnego, specjalistycznego de-
tergentu, który rozpuści osiadający na nich 
tłuszcz (np. w rurkach). Wystarczy włożyć 
na dno komory specjalny środek do czysz-
czenia i ustawić program o najwyższej 
temperaturze zmywania. Radą dla użyt-
kowników może być także zastosowanie 
sprawdzonej mieszkanki sody oczyszczo-
nej z octem. Do dozownika należy wsypać 
dwie łyżki sody oczyszczonej, a na dno 1/3 
szklanki octu. Soda umyje urządzenie od 
środka (wypłucze przewody i usunie z nich 
tłuszcz), a ocet odświeży blask stali. To tak-
że sprawdzona metoda, aby umyć wnętrze 
komory. Czyszczenie ręczne całego wnę-
trza nie jest wtedy wymagane. Warto przy 
tym zaufać sprawdzonym markom i środ-
kom chemicznym. Zrobią to lepiej i dokład-

niej. Podobnie jak w pralce, po długotrwa-
łym użytkowaniu zmywarki może pojawić 
się nieprzyjemny zapach, wydobywający 
się z odpływu w komorze.

Uszczelki i ranty
Podczas konserwacji warto zadbać o uszczel-
ki, a także ranty zmywarki. Uszczelkę na-
leży lekko odsunąć i za pomocą delikatnej 
ściereczki usunąć brud i wilgoć. Nie po-
winniśmy używać do tego celu nieznane-
go środka chemicznego, ponieważ mógłby 
zniszczyć delikatną strukturę gumy. Czysz-
czenie rantów zmywarki jest najżmudniej-

Nie tylko odpowiedni montaż i podłączenie 
zmywarki ma znaczenie dla jej bezproblemo-
wego funkcjonowania. Bardzo ważna jest tak-
że późniejsza właściwa eksploatacja sprzętu. 
W zmywarkach stosuje się ponadto rozmaite za-
bezpieczenia, które poprawiają komfort i bez-
pieczeństwo użytkownika.

K

Producenci zmywarek 
wykorzystują systemy 
regulowanych 
koszy z uchwytami 
i wspornikami. 
Dzięki temu możemy 
dopasować 
wnętrze komory do 
wielkości i rodzaju 
zmywanych naczyń.

Wybrane modele zmywarek do zabudowy o szerokości 60 cm, wyróżniające się niskim rocznym zużyciem wody

miele G 7100 SCiGorenje  GDV670XXL Siemens Sn678X36TeSamsung DW60m9550uS Sharp QW-GD52i472X-Debeko Din59530ADAmica Dim635ACbzb Studio bosch SmV68TX04e

szerokość: 60 cm
zużycie wody: 3080 l
Liczba kompl. naczyń: 14

szerokość: 60 cm
zużycie wody: 2772 l
Liczba kompl. naczyń: 15

szerokość: 60 cm
zużycie wody: 1820 l
Liczba kompl. naczyń: 13

szerokość: 60 cm
zużycie wody: 2492 l
Liczba kompl. naczyń: 14

szerokość: 60 cm
zużycie wody: 2716 l
Liczba kompl. naczyń: 14

szerokość: 60 cm
zużycie wody: 2520 l
Liczba kompl. naczyń: 15

szerokość: 60 cm
zużycie wody: 2100 l
Liczba kompl. naczyń: 13

EKSPLOATACJA 
ZMYWARKI
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szerokość: 60 cm
zużycie wody: 1932 l
Liczba kompl. naczyń: 16

Kosz zmywarki może być wyposażony 
w specjalne uchwyty, które umożliwiają 
mycie nawet dużych kieliszków, bez obawy 
o ich uszkodzenie.

Niektóre modele zmy-
warek wyposażane są 
w system automatycz-
nie otwierający drzwi 
po zakończonym cy-
klu zmywania. Umożliwia 
to szybkie odparowanie 
naczyń, bez konieczno-
ści ręcznego otwierania 
drzwi urządzenia.
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https://sharphome.eu/pl/product-category/zmywanie/zmywarki/
https://www.youtube.com/watch?v=cck3cnSM_y0
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sze, jednak efekt końcowy będzie najbardziej 
widoczny. Na rantach urządzenia groma-
dzi się kurz z resztkami jedzenia i tłuszczem 
z naczyń. Można do ich czyszczenia użyć 
szczoteczki do zębów z optymalną ilością 
uniwersalnego środka. Taki proces czysz-
czenia należy wykonywać co kilka tygodni 
w celu uzyskania idealnego efektu czysto-
ści. Bardzo dużo brudu gromadzi się tak-
że na dolnej powierzchni między drzwia-
mi a dnem zmywarki. Powierzchnie te na-
leży bardzo dokładnie i starannie wyczyścić.

front i panel sterowania
Zwieńczeniem czyszczenia zmywarki jest 
pielęgnacja frontu urządzenia oraz pane-
lu sterowania. Stalowe obudowy można 

umyć lekko nawilżoną ściereczką z do-
datkiem delikatnego detergentu albo 
specjalistycznym środkiem do stali nie-
rdzewnej (który dodatkowo optycznie 
zamaskuje rysy – polecamy!). Panel ste-
rowania, obok uchwytu, używany jest 
najczęściej, więc i o nim należy pamię-
tać. Nie można stosować mokrej ścier-
ki, ponieważ w kontakcie z wodą panel 
może ulec awarii (np. zwarcie styków). 
Do czyszczenia paneli (tych na metalu 
lub tych na szkle) należy stosować mar-
kowe, sprawdzone środki, aby nie zmyć 
napisów ani nie zmatowić wyświetlacza.

Środki do czyszczenia 
zmywarek
Detergenty, w których skład wchodzą związ-
ki powierzchniowo czynne, to nieodłącz-
ne elementy każdego specyfiku do czysz-
czenia. Dzięki nim tłuszcze i brud skutecz-
nie rozpuszczają się pod wpływem cie-
płej wody i zostawiają lśniąco czyste po-
wierzchnie, niezależnie od materiału wy-
konania. Przed wyborem środka do czysz-
czenia warto zapoznać się z możliwościami 
samej zmywarki. Kiedyś dostępne były tyl-
ko urządzenia z małym obszarem na płyn-
ny żel lub proszek, a także sól zmiękczają-
cą wodę i nabłyszczacz. Wraz z rozwojem 
techniki i samych urządzeń zaczęto wpro-

wadzać modele z funkcją „all in one” (obszar 
na kapsułki lub tabletki). Ten trend utrwalił 
się tak mocno, że nawet producenci deter-
gentów zauważyli znaczący spadek sprze-
daży standardowych proszków do zmywa-
nia. Klienci wolą wrzucić tabletkę z kom-
pleksowym doborem różnych specyfików, 
bez żmudnego napełniania każdego ob-
szaru w dozowniku. Kapsułki, tabletki czy 
specjalne saszetki stały się wygodą, któ-
ra idzie w parze od niedawna z niewygó-
rowaną ceną. Fakt, kiedyś preparaty kosz-
towały niemało. Dziś można je zakupić 
w przystępnych dla klienta widełkach ce-
nowych. Większość nowoczesnych środ-
ków jest detergentami bardzo wydajnymi. 
Zawierają głównie niskoalkaliczną formu-
łę skupiającą substancje fosforanowe (wią-
żą wapno w wodzie) oraz enzymy (rozkła-
dają skrobię i białko). Substancje bezfosfo-
ranowe są rzadziej spotykanymi specyfika-
mi, głównie dlatego, że mają słabszą zdol-
ność wiązania wapna i wymagają od użyt-
kownika znacznie dozowa-
nia ich większej ilości. We 
wszystkich środkach spo-
tkać można także wybiela-
cze na bazie tlenu i chloru.

Środki kompaktowe, czę-
sto nazywane „all in one” 
lub „3 w 1”, zawierają już 
odpowiednie ilości środków 
nabłyszczających i zmięk-
czających wodę. Konsu-
menci więc często nie 
używają dodatkowo soli i  nabłysz-
czacza, „bo po co?”. Jednak substan-
cje te działają tylko do odpowiednie-
go stopnia twardości wody – najczę-
ściej do 21 °dH.

Jak je stosować?
Stosowanie wygodnych dla klientów 
jednoelementowych tabletek lub że-
lowych kapsułek ma swoje zalety, ale 
ma także i wady. Niestety, są progra-
my, które nie będą w  stanie rozpu-

ścić nawet najlepszych detergentów. 
Tradycyjne proszki lub płynne deter-
genty mają to do siebie, że są podat-
ne na rozpuszczenie pod wpływem na-
wet niskiej temperatury. Tabletki, kap-
sułki czy saszetki jednak potrzebują nie-
co więcej czasu i wyższej temperatu-
ry, aby całkowicie rozpuścić substan-
cje. Niestety, nadal zdarza się, że krótki 
program w 40 °C nie jest wystarczają-
cy, by tego dokonać. Wtedy po wyjęciu 
naczyń mamy problem nierozpuszczo-
nych kawałków detergentu i często… 
niedomytych naczyń. Rozwiązaniem są 

środki (powszechnie dostępne), które 
na etykiecie dodatkowo mają informa-
cję o niskiej temperaturze rozpuszcza-
nia, warto jest więc je wybierać. Wielu 
producentów zaznacza także, że pro-
blem nierozpuszczania się tabletek nie 
zależy jedynie od środka, czasu trwania 
i  temperatury programu. Jeszcze jed-
nym wymogiem jest umiejętne wmon-
towanie dozownika w urządzenie, tak 
aby po otwarciu klapki nie blokował 
się o naczynia.

R e k l a m a

www.sharphomeappliances.com

Zmywarka przyda się w  każdej kuchni, nawet najmniejszej. 
Modele do zabudowy o  szerokości 45 cm zostały wyposażone 
w  praktyczne rozwiązania techniczne, są intuicyjne w  obsłudze 
i niezwykle wydajne – pomieszczą 10 kompletów naczyń. Docenisz 
je także za wysoką klasę energooszczędności A+++ czy funkcję 
Eco Wash, pozwalającą rozpocząć zmywanie z połową załadunku. 
Do tego zmywarki Sharp skutecznie usuwają do 99,99% bakterii, 
pozostawiając naczynia nieskazitelnie czyste. 

Idealne 
dopasowanie

INFOMARKET zmywarka QW-GS53I443X 240x325 FINAL.indd   1 17.07.2019   10:51:26

W innowacyjnych 
zmywarkach marki 
Miele stosowany 
jest multifunkcyjny 
detergent PowerDisk. 
Dzięki aktywnym 
enzymom zapewnia 
on dużą skuteczność 
zmywania nawet 
w niskich temperaturach. 
Pojedynczy PowerDisk 
wystarcza na ok. 20 
cykli zmywania.

Popularnym i bardzo wy-
godnym rozwiązaniem 
są tabletki, ponieważ 
zawierają sól, nabłysz-
czacz i detergent. Aby 
zmywanie było efek-
tywne warto stosować 
sprawdzone środki.
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https://www.miele.pl/domestic/1752.htm?info=200163049-ZPV
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ZMYWARKI
W PRAKTYCE

Powszechne przekonanie, że wymia-
ry zmywarki powinny być dobiera-
ne do liczby użytkowników, nie jest 
do końca prawdziwe. 
Oto przykłady: zmy-
warka o szerokości 60 
cm w firmie, w której 
nie ma kuchni, a zmy-
wa się jedynie filiżan-
ki, nie ma sensu. Nie 
ma też sensu zmywar-
ka o szerokości 45 cm 
dla singla, który lu-
bi gotować i posiada 
niezliczoną ilość pa-
telni i garnków. Do-

mek na działce to zaś miejsce ideal-
ne dla modelu kompaktowego i małej 
kuchni. Z gabarytami zmywarki wią-

że się również jej po-
jemność, która czę-
sto „mierzona” jest 
w kompletach naczyń. 
Pamiętajmy jednak, że 
pojemność to rzecz 
umowna. Wystarczą 
trzy duże garnki i po-
jemność liczona kom-
pletami zmniejsza się 
o 50 procent…

Kosze są mało docenianym elemen-
tem zmywarki. A tak naprawdę od-
grywają bardzo ważną rolę i wyko-
nują nie mniej ważną „robotę”. To na 
nich układa się naczynia, aby ramio-
na spryskujące mogły swobodnie ob-
racać się i rozprowadzać wodę. Ich 
konstrukcja, modułowość oraz wy-
posażenie (np. kosz na sztućce) de-
cydują o pojemności zmywarki oraz 
komforcie załadunku i rozładunku. Ko-
sze dostępne we współczesnych mo-
delach przystosowane są w większo-
ści do komfortowej regulacji ich wy-
sokości. Służy to przede wszystkim 
temu, aby dostosować wysokość ko-
sza do rozmiaru naczyń (np. do wy-
sokich talerzy, które w normalnym 

wypadku nie zmieściłyby się na sto-
jąco). Zazwyczaj dzięki jednemu ru-
chowi ręki, kliknięciu czy podniesie-

niu elementu kosz wysu-
wa się w dół, zwiększając 
ogólną przestrzeń.

odpowiednie wymiary i pojemność

systemy regulacji koszy

szuflada na sztućce

Coraz częściej w zmywarkach sto-
suje się specjalną szufladę na sztuć-
ce. Zwykle jest ona umieszczona na 
samej górze zmywarki i umożliwia 
wygodne i przejrzyste rozłożenie wi-
delców, noży czy łyżek. Jej kilkucen-
tymetrowa wysokość pozwala także 
na ustawienie na jej obszarze nawet 
niskich filiżanek, np. do espresso. Je-
śli klient chce in-
dywidualnie za-
rządzać wnętrzem 
zmywarki, mo-
że taką szu-

fladę wyciągnąć i włożyć np. wyso-
kie garnki czy inne nieporęczne ele-
menty zastawy.
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Stosowane m.in. 
w zmywarkach wie-
lofunkcyjne pa-
nele sterowania 
i wyświetlacze 
LCD (dotykowe 
lub nie) to naj-
nowocześniejsze 
na rynku rozwią-
zania, godne po-
lecenia. Wszyst-
kie są niezwykle 
komfortowe w ob-
słudze, a część 
urządzeń może 
być nawet sterowana na odległość. 
Należy dbać o czystość panelu i czy-
ścić go odpowiednimi preparatami. 
Modele starszej generacji świet-

nie sprawdzą się np. na działkach, 
w letnich kuchniach czy domkach 
letniskowych (niższe temperatury, 
duża wilgotność).

Zmywarki obsługują rozma-
ite programy automatyczne. 
Część z nich jest uniwersalna 
i dostępna w wielu mode-
lach różnych producentów. 
Przed wyborem urządze-
nia warto się im dokładniej 
przyjrzeć i zapoznać z opi-
sem oraz zaleceniami producentów 
(instrukcja obsługi). Nie wszystkie 
naczynia można bowiem myć w da-
nych programach. Przyczyny są róż-
ne: zbyt delikatny program nie do-
myje trudnych plam, np. z garnków, 

a zbyt wysoka temperatura programu 
długiego może np. zniszczyć szkło. 
Wiele spośród dostępnych progra-
mów dostosowanych jest także do 
mycia wyposażenia kuchni (np. sre-
bra, kryształu, blach itp.).

innowacyjne panele i wyświetlacze

rozmaite programy zmywania

Dosyć powszechnym zjawi-
skiem było kiedyś korodowa-
nie ścian zmywarki lub ko-
szy. Dziś problem ten znik-
nął z prostej przyczyny. Pro-
ducenci stosują specjalne za-
bezpieczenia antykorozyjne, 
które skutecznie zabezpie-
czają wnętrze przed niepo-
żądanym działaniem wody. 
Niektórzy producenci udzie-
lają nawet dodatkowej gwa-
rancji i zapewniają, że komo-
ra będzie lśniąca przez wie-
le lat. W głównej mierze za 
nieskazitelny wygląd wnętrza 
odpowiadają także regular-
na konserwacja i czyszczenie 
odpowiednimi środkami. Pa-
miętajmy o tym.

zabezpieczenie przed korozją
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https://www.youtube.com/watch?v=Px2zOvAHMQE
https://www.gorenje.pl/produkty/duze-agd/zmywarki-smartflex/modele/zmywarki
https://www.bosch-home.pl/produkty/zmywanie
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cicha zmywarka
Dla wielu użytkowników istotnym pa-
rametrem technicznym zmywarki bę-
dzie jej głośność podczas pracy. Jakie 
zatem wartości decybeli będą odpo-
wiednie? Zmywarki o poziomie hała-
su poniżej 55 dB(A) możemy uznać za 
ciche, a poniżej 50 dB(A) za bardzo 
ciche. Należy jednak pamiętać, że ha-
łas jest wartością logarytmiczną (nie-
równomierną) i każdy z nas odbiera 

go inaczej i wyczulony jest na 
inne jego zakresy. O wiele waż-
niejsze od poziomu hałasu dekla-
rowanego przez producenta są 
odpowiedni montaż, wypozio-
mowanie czy podłączenie wę-
ża do syfonu. Na przykład tylko 
niepoprawna instalacja mo-
że zwiększyć emisję hałasu 
nawet o 10 dB(A)! 

W zmywarkach dostęp-
ne są najczęściej dwa 
podstawowe filtry. Je-
den z nich, w kształ-
cie walca, odpowiada 
za zbieranie wszyst-
kich większych resz-
tek, które nie mogą się 
rozpuścić pod wpły-
wem temperatury czy 
detergentu. Filtr, pra-
cujący jak sitko, od-
dziela rurę odpływową od komory 
zmywarki i zabezpiecza ją. Taki filtr 
jest wyjmowany i trzeba go regular-
nie oczyszczać. Drugim typem, do-
stępnym w wielu urządzeniach, jest 
filtr przeciwtłuszczowy, czyli obszer-
niejszy element, głównie wykonany 
ze stali nierdzewnej. Nie przepuszcza 
on tłuszczów czy trudno zmywalnych 
osadów, zwiększając skuteczność całej 

filtracji. Ważne jest również, że po de-
montażu i umyciu takiego filtra (a na-
wet dwóch czy trzech, w zależności od 
ich liczby w zmywarce) należy go we 
właściwy sposób zamontować.

Efektywność zmywania nie 
zależy głównie od stosowa-
nia detergentów usuwających 
zanieczyszczenia. Równie po-
trzebne są specjalna sól do 
zmiękczania wody, a także 
nabłyszczacz do uzyskania 
połysku szkła. Twarda woda 
powoduje osadzanie się ka-
mienia zarówno w komorze, 
jak i na naczyniach. Ten z ko-
lei sprawia, że szkło (głównie kieliszki 
i szklanki) przestaje być lśniące i ma nie-
ładne zacieki. Stosowanie samego na-
błyszczacza potrafi 
pomóc na chwilę. 
Jednak bez użycia 
soli do zmiękczania 
wody efekt będzie 
znikomy. Wsypa-
nie soli sprawi, że 
zmywarka pora-
dzi sobie znacz-
nie lepiej z domy-
ciem trudnych za-
brudzeń. Dodat-
kowo użycie na-
błyszczacza uwy-
datni ten efekt, 
a także zabezpie-

czy urządzenie przed osadzającym się 
tłuszczem w rurach, na filtrach i syste-
mach natryskowych.

dostępne filtry sól i nabłyszczacz
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https://www.youtube.com/watch?v=6PD6ZAIxTXs
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Siemens Home Appliances

Urządzenia do zabudowy marki Siemens fascynują nieograniczonymi 
możliwościami, łącząc najnowszą technologię z unikatowym stylem 
i innowacyjnymi rozwiązaniami. www.siemens-home.bsh-group.com/pl/

The future moving in.

Uczyń dzień bardziej niezwykłym, 
dzięki urządzeniom do zabudowy 
marki Siemens.
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